

מירוצים למיליונים בדגניה ב' ותיקים נגד צעירים

קבוצת חברים שכרה את שירותיו של עו"ד חגי מירום במסגרת המאבק לתת דגש חזק יותר לרכיב הוותק בכל הקשור לחלוקת הרווחים ממכירת האחזקות במפעל דגניה סיליקון

נחמן גלבוש

אסיפת קיבוץ דגניה ב' אישרה ביום שני השבוע ברוב קולות את המלצת מנהלת הקיבוץ, ולפיה יחולקו 85 מיליון שקלים מהתמורה עבור מכירת שלושים אחוזים מהאחזקות במפעל דגניה סיליקון על פי הנוסחה הזאת: שני שלישים מהסכום יועברו לחברים באופן שוויוני, ושליש על פי מפתח ותק. החלטת האסיפה תובא בשבוע הבא להצבעה בקלפי. לחברי הקיבוץ נמסר כי אם לא תאושר ההחלטה בקלפי ברוב של שני שלישים מהמצביעים, תחולק התמורה באופן שוויוני בין כל חברי הקיבוץ. ההסבר לר"ר ישיה לרוב מיוחס נעוץ בעוכרה שדגניה ב' הוא קיבוץ שיתופי. ב-2011 הוא תיקן את התקנון שלו לאחר מכירת 40 אחוזים מאחזקותיו בדגניה סיליקון בצורה שתאי פשר את הכנסת רכיב הוותק בחלוקת כספי המכירה. לדגניה ב' הועברו 125 מיליון שקלים מכספי מכירת חלקה במפעל, ובעתיד יועברו עוד כמה עשרות מיליוני שקלים. ההחלטה לחלק 85 מיליון שקלים ל-168 חברי הקיבוץ התקבלה מראש, אך בשבועות האחרונים מתנהל בקיבוץ מאבק



דגניה ב'. בחלוקה שוויונית יקבל כל חבר חצי מיליון שקלים | צילום: הוד (דה) עיוב

נה עם החברים ששכרו את שירותיו של עו"ד מירום, לא אפשרה מנהלת הקיבוץ למירום להציג את עמדתו לפני החברים, והעבירה להם אך ורק את הפרשנות המשפטית, השגויה לדבריו, של עורכי הדין של הקיבוץ. רוני ברק (69), גם היא ממתנגרי הצעת המנהלת, מציינת כי הייתה נציגת הוותיקים בצוות לחלוקת הרווחים, והציגה את העמדה שלפיה חלוקת הרווחים צריכה להיעשות על פי ותק בלבד. לדבריה ויתרו ותיקי הקיבוץ לפני 35 שנה על כספי הפנסיה שלהם והפנו אותם למימון הקמת המפעל, ולכן יש להתחשב בזכויותיהם ובכבודם.

הנהלת הקיבוץ, היא אומרת, קיימה שיחות נפרדות לצעירים ולוותיקים במקום לנהל דרישה משותפת, ולאחר מכן מינו צוות תל-קת רווחים חרש שבו היו שני צעירים בשנות החמישים לחייהם, ותכר ותיק בן 90. בסופו של דבר התקבלה המלצת המנהלת, וזו גובתה על ידי הצעירים. בתגובה לטענות אומר יו"ר הקיבוץ רוני קינן כי "הצעותיהם של אברהם רם ושל חברה נוספת הוצגו באסיפה שבה השתתפו 107 חברים מתוך 168 חברי הקיבוץ. האסיפה התנהלה ברוח חברית טובה, ובסופה הוחלט ברוב של יותר משמונים אחוז מהמצביעים לאמץ את המלצת המנהלת".

את שירותיו של עו"ד חגי מירום, וזה שלה למנהלת הקיבוץ מכתב ובו פרשנות משפטית שונה מזו שהוצגה לחברים. על פי הפרשנות של עו"ד מירום דיבר התיקון (שאושר ב-2011) על חלוקת רווחים ראוייה בקיבוץ השיתופי, ואילו הפעם מדובר בחלוקת כספי מכירת המפעל. אשר על כן יש לפעול על פי כללי שיוך הנכסים בקיבוץ המתחדש. לטענת חבר הקיבוץ אברהם רם (71), הגמ

בין קבוצת חברים ותיקים המעוגיינת לתת דגש חזק יותר לרכיב הוותק לבין מנהלת הקיבוץ והחברים הצעירים יותר. ראוי לציין שאם תיעשה החלוקה בצורה שוויונית יקבל כל חבר חצי מיליון שקלים, ואם על פי רכיב הוותק אוי יקבלו הוותיקים עשרות אלפי עד מאות אלפי שקלים יותר, ואילו הצעירים פחות. במסגרת המאבק שכרה קבוצת הוותיקים



על פי ותק בלבד

רוני ברק. לחלק על פי ותק בלבד